edhe pse ajo është futur në vëllimin me dokumente të medievisitit të shquar serb Radoniq (Jovan Radonić). Radoniq në këtë rast citon veprën e Marin Barletit, në versionin e botuar në Zagreb në vitin 1743.²¹ Gjithashtu fiktive duhet të jetë edhe përgjigjja që Skënderbeu i dërgon Mbretit Vlasislav, më 4 gusht 1443, e cila po ashtu është marrë prej Radoniqit nga Barleti.²²

Eugenicus sanctissimus Romanae rei Praeses, et Philippus Burgundiae Dux afflictiae fortunae onus non detrectarunt; alter Julianum hunc cum praeclaro milite nobis adiunxit; Philippus classe instructa, et in Hellespontum usque missa Turcis transitum, quantum in ipso fuit, fortiter prohibuit. Alia nunc nobis spes propinqua subest auxilii optandi; quare Ultro nunc ad te ad tam necessarium bellum evocandum virtus tua in primis cognita suasit, tum rerum omnium nostrarum periculum discrimenque coegit. Caeterum cum ignoret nemo id quod nunc sis incommodo acturus tuo, praeter recentem adhuc rerum domesticarum tumultum et vix dum pacatum noviter redempti imperii statum, id te movere non debet, cum et tibi praeclarissimum nomen hac expeditione sis pariturus, et hoc praesens beneficium apud minime ingratos animos sis collocaturus; quod enim prior tu hodie pro salute nostra dignitateque feceris, id nos pro tua laude et imperii incremento semper faciemus, Vale; ex Budua.” J. Radonić, Đurađ Kastriot Skenderbeg ..., dok. nr. 9 (S. 5-6).

²¹ Marinus Barletius, *Vita/et/ Res Praeclare Gestae Christi Athletae/ Georgi/ Castrioti, Epirotarum Principis, qui propter heroicam virtutem suam/ a Turcis/ ScanderBeg,/ id est:/ Alexander Magnus/ cognominatus est,/ libris XIII./A/ Marino Barletio, Scodrensis sacerdote conscripta, denuo/ cum licentia superiorum/ Reimpressa/ Zagrabiae, Typis Joannis Baptistae Weitz, Inclyti Regni/ Croatiae Typographi, Anno 1743, f. 51-53.*

²² Përgjigjja e Skënderbeut për Vladislavin, më 4 gusht 1443: “Scanderbegus Epirensium princeps Vuladislao Hungariae ac Poloniae Regi s. p. d. Accepi litteras tua laetitia desiderioque pari, invictissime Regum, quas cum in maxima dudum meorum frequentia legi iussissem, nemo omnium est auditus, qui tam iusti belli occasionem a te oblatam non ultro adeundam censeret. Ita et publice omnes et privatim dixere, gratus quicquam hodie ab Diis immortalibus sibi tribui non potuisse, quam ut et optimum regem aliquo sibi non ingratorum animorum officio devincirent, et rei christianae simul tam opportunam operam praestarent. Gavisus sum maxime ipse in ea meorum voluntate tum tua in primis, tum communi causa, quum ita animatos pro Christi fide et affectos tibi milites nostros et omnium generum ordines vel sine ulla adhortatione mea viderim. Quamquam quis, nisi Diis pariter et hominibus invisus tam iustissimum bellum recusaverit? Ut nullus sit religionis pudor, nulla communis periculi ratio, pro eo Rege, ad quem, quod regnamus Christiani, quod vivimus, quod spiramus, quod loquimur, unice referre et possumus et debemus. Quis non arma libens sumpserit et in apertum etiam ruat discrimen pro Hungariae populis, quibus tanto malo sanguineque per omnes aetates christianae salutis defensio stetit; qui, vel ab ipsis prope incunabulis aeterni hostium nostrorum hostes, christianae sese dignitati iam inde devoverunt. Utinam vellet Deus opt. Max. Uladislav, ut possem ipse ad hoc praeclarum bellum tibi tantum afferre virium, quantum sum animi et cupiditatis allaturus; non iaceret diutius